令和５年度保存版

令和５年５月

保護者の皆様

糸満市立西崎小学校

校 長 上原 正寛

（公印省略）

台風時における対応について

台風接近時の暴風警報発令・解除時の登下校については、下記のとおりとします。ご理解とご

協力をお願いします。

１ 暴風警報（本島南部地域）が発令された場合の登下校について

 ⑴  暴風警報が発令されたら、学校は臨時休校になります。

 ①暴風警報の情報についてはテレビやラジオ等でご確認ください。

②各家庭での学習となります。登校させないようにお願いします。

⑵ 学校の日課途中で暴風警報が発令された場合、子どもたちは下校となります。下校の迎え

やご家庭においての安全確保へのご協力をお願いします。なお、小学校が休校になった場合

は、学童保育もそれに伴ってお休みとなりますので、保護者完全引き渡しとなります。

２ 暴風警報（本島南部地域）が解除された場合の登校について

⑴ テレビやラジオの情報に注意してください。

⑵ 暴風警報の解除時刻によって、登校は下記とおりとなります。

解除時刻 登校時刻 給食・下校時刻等

午前６時までに解除 通常通り登校 給食あり・普通授業実施

午前６時以降の解除 引き続き 1日休校   ※外出しないでください

⑶ 警報が解除されても、強風等により児童の安全確保の観点から危険であると判断される

場合は、糸満市教育委員会と相談のうえ休校とすることもあります。また、通常の登校時間

を遅らせることもあります。（その際にはマチコミメールや学校ホームページで連絡します。）

３ お願い

⑴ 登校後に暴風警報が発令された場合、家庭と連絡が取れずに困ってしまう子ども達がい

ることが予想されます。台風接近が予想される場合は、臨時下校のことも念頭において､適

切な安全確保の御対応を是非お願いします。

⑵ 台風接近時の登校で風雨が強い場合は、雨カッパにして下さい｡（かさは風雨が強いと危

険です）

⑶ 台風で休校の場合は、自宅で学習させてください。決して外で遊ばないようご指導をお願

いします

⑷ 暴風警報が解除され、学校での授業が行われる場合の学習の準備は、基本的に時間割通り

で持たせてください。

⑸ 緊急時の連絡のために「マチコミメール」への登録をお願いします。